aut auris audivit, aut in cor hominis ascendit, fieri Apostolus affirmet. Nam corpus quidem, quod antea crassum & concretum erat, cum in cælo detracta mortalitate, tenue, & spirituale effectum fuerit; nullis amplius alimentis indigebit: anima autem æterno gloriæ pabulo, quod magni illius convivii auctor transiens omnibus ministrabit, cum summa voluptate exsaturabitur. Quis verbò pretiosas vestes, aut regales corporis ornatus desiderare poterit, ubi nullus harum rerum usus futuros sit; omnesque immortalitate, & splendore amicti, & sempiternæ gloriæ corona ornati erunt? Sed si ampliæ etiam, & magnificæ domus possessio ad humanam felicitatem pertinet, quid cælo ipso, quod Dei claritate undique colustratur, vel amplius, vel magnificentius cogitari potest? Quare Propheta, cum ejus domicilii pulchritudinem sibi ante oculos poneret, & ad beatas illas sedes perveniendi cupiditate arderet, *Quam dilecta, inquit, tabernacula tua, Domine virtutum! concupiscit, & deficit anima mea in atria Domini: cor meum & caro mea exultaverunt in Deum vivum.* Atque ut hic sit omnium fideillum animus, hæc communis omnium vox, quemadmodum Parochi vehementer optare, ita etiam omni studio curare debent.

13 *Præmiis iisdem citra ullum discrimen beati non afficientur.*

Nam in domo Patris mei, inquit Dominus, mansiones multæ sunt: in quibus majora, & minora præmia, ut quisque promeritus erit, reddentur. *Qui enim parvè seminat, parvè & metet; & qui seminat in benedictionibus, de benedictionibus & metet.* Quare non solum ad eam beatitudinem fideles excitabunt, verum etiam ejus consequendæ certam rationem hanc esse frequenter monebunt, ut fide, & charitate instructi, & in oratione, & sacramentorum salutari usu perseverantes, ad omnia benignitatis officia in proximos se exercent: ita enim Dei misericordia fiet, qui beatam illam gloriam diligenti-

bus se præparavit, ut aliquando impleatur, quod dictum est per Prophetam: *Sedebit populus meus in pulchritudine pacis, & in tabernaculis fidei, & in requie opulenta.*

aventurada para sus amadores, que se cumpla algun dia lo que dijo el Profeta: *Asentarse ha mi pueblo en la hermosura de la paz y en los tabernáculos de la confianza, y en un descanso opulento. (Isai. 32.)*

## SEGUNDA PARTE

# DEL CATECISMO ROMANO.

### CAPÍTULO I.

#### DE LOS SACRAMENTOS EN COMUN.

1 *Doctrinam Sacramentorum tradere Parocho in primis est curandum.*

Cum omnis christianæ doctrinæ pars Pastoris scientiam diligentiamque desiderat: tum sacramentorum disciplinæ, quæ & Dei jussu necessaria, & utilitate uberrima est, Parocho facultatem & industriam postulat singularem; ut ejus accurata ac frequenti perceptione fideles tales evadant, quibus præstantissimæ, ac sanctissimæ res dignè & salutariter impertiri possint, & Sacerdotes ab illa divini interdicti regula non discedant: *Nolite sanctum dare canibus, neque mittatis margaritas vestras ante porcos: ne fortè conculcent eas pedibus suis, & conversi dirumpant vos.*